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علی‌رضا 
رشیدیان، رئیس 
سازمان حج و 
 زیارت:

 تاکنون در 
جریان مراسم 
پیاده‌روی 
اربعین امسال 
‌۶۵زائر به 
دلایل مختلف 
جان باخته‌اند. 
از این تعداد 
‌۲۹نفر در 
اثر حوادث 
مختلف از 
جمله سوانح 
رانندگی و 
‌۳۶نفر به دلیل 
ایست قلبی و 
سکته مغزی و 
مانند آن فوت 
کرده‌اند.

 زن جوان سفارشش را اعلام 
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که مهمان دارد و از متصدی 
رســتوران خواســت خوب 
مرغ ها را بپزد تــا مغز پخت 
شــوند، چون مهمان هایش 
کمــی حســاس هســتند. 
صحبت های تلفنــی زن جوان تمامی 
نداشت تا جایی که متصدی را به ستوه 
آورد. زن جوان با عذرخواهی از اینکه 
حســابی مزاحمت ایجاد کــرده، در 
نهایت از فروشنده خواست که شماره 
کارت بانکــی اش را بدهــد تــا مبلغ 
150هزار تومان برایش کارت به کارت 
کند. دقایقی بعد همین اتفاق افتاد، اما 
خانم جوان بــه ازای 150هزار تومان 
ظاهرا اشتباهی یک میلیون و 500هزار 
تومان واریز کرده بود. تماس بعدی زن 
جوان مؤید همین صحبت بود. او اعلام 
کرد هنگام انتقال وجه یک صفر بیشتر 
وارد کرده است. فروشنده بارها با این 
اشتباه رایج روبه رو شده بود، هنگامی 
که مردی خودش را بــرادر همان زن 
جوان معرفی کرد و برای گرفتن مرغ ها 
آمده بــود، بی توجه بــه اینکه ممکن 
اســت دامی برایش پهن شــده باشد، 
350هزار تومان نقــدا پرداخت کرد و 
یک میلیون تومان هم به شماره کارتی 
که زن جوان اعلام کرده بود، واریز کرد.

فردای همان روز تماسی ناشناس روی 
گوشی تلفن همراه متصدی فروشگاه 
ظاهر شد. بعد مشخص شد که تماس از 
دادسرای تبریز است و به این فرد اعلام 
شد، مقادیری پول نامشروع و سرقتی 
به حسابش واریز شده و به همین علت 

حسابش مسدود شده است.
این در شرایطی بود که حساب مسدود 
شده، حساب اصلی فروشگاه بود و بسته 
شدن این حساب یعنی بروز مشکل در 
چرخاندن امورات رســتوران، ازاین رو 
متصدی فروشگاه با حضور در دادسرای 
ناحیه7 مشهد از زن و مردی جوان که 
عامل این اقدام مجرمانه بودند شکایت 
کرد. این فــرد در ادامه با دردســت 
داشتن مرجوعه قضایی به پلیس فتای 
خراســان رضوی معرفی و خواســتار 

رسیدگی به شکایتش شد.
بررســی های تخصصی پلیس نشان 
می داد که مبلــغ واریزی1/5میلیون 
تومان به حساب این رستوران دار، در 

واقع تله فیشــینگ بوده و این افراد با 
ربودن اطلاعات حســاب یک شهروند 
در تبریز، مبادرت به تخلیه حســاب 
این فرد و واریز مبلغ به حســاب این 
رســتوران دار کرده انــد و با شــگرد 
مکارانه ای توانسته اند  مقداری از این 

وجوه را نقدی دریافت کنند.

zzدستگیری خواهر و برادر سارق

اطلاعاتی که رســتوران دار در اختیار 
پلیس گذاشت و همچنین سرنخ های 
موجود بــه عملیاتی گســترده منجر 
شد و یک زن ســی ودو ساله و پسری 
بیست وســه ســاله که خواهر و برادر 

بودند، در این باره دستگیر شدند.
این افراد در اعترافاتی صریح جرمشان 
را پذیرفتند و اعلام کردند: » در تلگرام 
گروه های محرمانــه ای وجود دارد که 
گردانندگان این گروه ها کارشان خرید 
و فروش اطلاعات حســاب شهروندان 
مختلف اســت. آن ها 30درصد از کل 
موجــودی حســاب را نقــدا دریافت 
می کنند و در ادامــه اطلاعات کارت 
را به خریــدار اعلام می کننــد. اینکه 
خریدار چطــور می تواند بدون گرفتار 
شــدن این وجوه را نقد کند، دیگر به 

خودش  بستگی  دارد.«

zzردپای نوجوان 14ساله در پرونده

رئیس پلیس فتای خراسان رضوی در 
تشریح شــگردهای مکارانه ای که هر 
روز به شکلی جدید، همچون اشتباه در 
واریز مبلغ، خرید کالاهای گران قیمت 
و... خودش را نشــان می دهد، تاریخ 
تولید ایــن پرونده هــا را فروردین ماه 
امسال دانست و اشاره کرد: در پلیس 
فتای استان از اواخر سال پیش شواهد 
و مستنداتی به دست ما رسید که نشان 
می داد، سرشاخه اصلی سرقت اطلاعات 
حساب شهروندان سراســر کشور در 
مشهد مخفی شده است. با تحقیقات 
جامعــی که کارشناســان مــا انجام 
دادند، در نهایت به فردی رسیدیم که 

مغزمتفکر این باند بود.
ســرهنگ جــواد جهانشــیری ادامه 
داد: مأمــوران ما موفق به شناســایی 
نوجوانی چهارده ساله شدند، که همه 
شواهد علیه او بود. اما وقتی قد و قواره 
کوچک او را دیدیــم، خودمان هم به 
شــک افتادیم که نکند اشــتباه کرده 

باشیم اما تحقیقات بعدی نشان داد که 
این پسر نوجوان عامل اصلی طراحی 
روبات های تلگرامی است.به گفته این 
مقام مسئول، در ادامه با اعترافات متهم 
مشخص شد که او هوش سرشاری در 
حوزه آی تی دارد اما به جای استفاده 
اصولی از این هوش خــدادادی، از آن 
در راه های خلاف استفاده کرده است. 
همان زمــان، ما موفق به شناســایی 
گروه های مختلف تلگرامی شدیم که 
با استفاده از روبات های طراحی شده 
از ســوی این نوجوان به خالی کردن 
حســاب های شــهروندان در سراسر 

کشور اقدام می کردند.

zzمروری بر شگرد تکراری کلاهبرداران

سرهنگ جهانشیری در پاسخ به اینکه 
برای مبارزه با گروه هــای مجرمانه و 
محرمانه تشکیل شــده در تلگرام چه 
اقداماتی انجام شــده است، بیان کرد: 
در راستای پرونده این نوجوان چهارده 
ساله چندین گروه تلگرامی در مشهد 
شناســایی و مسدود شــد، اما وجود 
روبات های تلگرامی فعــال در تلگرام 
همچنان شهروندان را با مشکل مواجه 
می کند. از سویی این پرونده جنبه ملی 

پیدا کرده و تیمــی متمرکز به صورت 
کشــوری در حال بررسی این موضوع 

هستند. 
وی ادامه داد: همکاران ما در سراســر 
کشور از هیچ تلاشــی برای مبارزه با 
کلاهبــرداران در فضای مجازی دریغ 
نمی کنند، اما مهم تــر از این موضوع 
توجه خود شــهروندان به حفظ اسرار 
کارت های بانکی شان است. امروز در 
فضای مجازی شاهد انبوهی از تبلیغات 
روباتــی نظیــر دانلــود نرم افزار های 
صیغه یــاب، ماهــواره جیبی، شــارژ 
رایــگان و... هســتیم که بــا تحریک 
کنجکاوی افراد آن ها را به سایت های 
جعلــی کشــانده و از شــهروندان 
درخواســت می کنند که برای دانلود 
ایــن نرم افزارها مبالغــی ناچیز واریز 
کنند. افــراد بی توجه به این مســئله 
که ممکن اســت این یک دام باشــد، 
اطلاعات حســاب خــود را به صورت 
کامل وارد می کنند و به همین راحتی 
 با دست خود این اطلاعات را به شیادان

 می دهند.
نکته دیگری که رئیــس پلیس فتای 
خراسان رضوی بر روی آن تأکید دارد، 
بحث بازگرداندن وجوهی اســت که 

ظاهرا اشــتباهی به حساب افراد واریز 
شده است، در این شــرایط افراد نباید 
وجوه را بــه کارت دیگری واریز کنند، 
بلکه باید پس از گذشــت 48ســاعت 
وجه اضافه دریافت را به همان شماره 
کارتی که تراکنش از آن انجام شــده 
است بازگردانند و از پرداخت نقدی نیز 

خودداری کنند.
وی با اشــاره به اینکه کلاهبرداران هر 
روز شــگردهای جدیدی برای سرقت 
و گرفتار نشــدن طراحی می کنند به 
پرونده اجاره کدپســتی یک شهروند 
در مشهد اشــاره کرد و گفت: این فرد 
بــا دادن کدپســتی منزلــش به یک 
کلاهبردار سایبری که اقدام به خرید 
کالا با وجوه سرقتی می کرد، در ازای 
دریافت کالا و تحویــل آن به خریدار 
ماهانه 600هزار تومــان حق الزحمه 

دریافت می کرد.
رئیس پلیس فتای خراسان رضوی در 
هشداری به صاحبان مشاغل مختلف 
به خصوص طلافروشــان، اعلام کرد 
که حتما هنــگام واریــز مبالغ کلان 
به حسابشــان قبل از واگــذاری کالا 
 از بانک هویــت خریدار را اســتعلام

 بگیرند. 

سیاه بازی‌های ادامه دار  پسر 14ساله
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سرمای 22زمستان را درک 
کرد. عمرش به دنیا نبود که 
پاییز و زمســتان بیســت 
‌و‌سومین فصل زندگی‌اش را 
ببینــد. یک حادثــه بهار 
عمرش را به خزان رساند. 
پزشکان بیمارستان امام زمان)عج( 
مشــهد تــاش زیــادی بــرای 
بازگرداندنش به زندگی انجام دادند، 
اما دیگر کار از کار گذشــته بود و به 
تشخیص متخصصان مهدی‌هدایت 
بیست‌ودوســاله، به جرگه بیماران 
مرگی مغزی پیوسته بود. بیمارانی 
که تنها بین چند ساعت تا چند روز 

می‌توانند زندگی نباتی داشته باشند 
و با توقف قلبشــان، برای همیشــه 
زندگی‌شان متوقف می‌شود. با وجود 
تاکید همیشگی پزشــکان بر اینکه 
تاکنون حتی یک بیمار مرگ مغزی 
بــه زندگــی بازنگشــته، هنــوز 
خانواده‌هایی هستند که تا لحظه‌های 
آخر امیدوارند بیمارشــان چشم باز 
کند، بیماری که دیگر مغزی برایش 
نمانده تا دســتور بیدارباش را صادر 
کند. این خانواده‌ها به همین راحتی 

فرصت طلایی اهدای عضو را از دست 
می‌دهند و چندین عضو پیوند‌شدنی 
به بیماران نیازمند را به همراه پیکر 

عزیزشان به خاک می‌سپارند.
اما خانواده مرحــوم مهدی هدایت، 
وقتی با پاسخ قاطع پزشکان رو‌به‌رو 
شــدند و فهمیدند که مهدی دیگر 
نمی‌تواند از جا بلند شود، سخت‌ترین 
تصمیم زندگی‌شان را گرفتند و اعلام 
کردند کــه حاضرند بــرای رضایت 
خداوند و آمرزش پسرشان، اعضای 

پیوند‌شدنی او را به بیماران نیازمند 
اهدا کنند.

با اعلام رضایت این خانواده و پس از 
پر کردن فرم‌های مربوط، پیکر این 
جوان بیست‌ودو ساله از بیمارستان 
امام زمان )عج( مشهد به بیمارستان 
منتصریه، مرکز پیوند عضو دانشگاه 

علوم‌پزشکی مشهد منتقل شد.
در پــی این عمــل خداپســندانه، 
کلیه‌های زنده‌یاد مهــدی هدایت 
به مردی ســی‌وچهار ســاله ساکن 

مشــهد و مردی ‌بیست‌وســه ساله 
ساکن سبزوار که سال‌ها از نارسایی 
کلیه رنج می‌بردند و با دیالیز تحت 
درمان بودند به صورت رایگان اهدا 
و پیوند شــد. کبد او نیــز به مردی 
پنجاه‌وهشــت ‌ساله ســاکن مشهد 
پیوند شــد و به بیمار زندگی دوباره 

بخشید .
همچنین قسمتی از پوست مرحوم 
هدایت، بــرای پیوند بــه بیماران 
نیازمنــد در بخــش ســوختگی 
بیمارســتان امام رضا)ع( ارســال 
شــد تا یک‌بار دیگر زندگی در زیر 
 پوســت این بیماران جــان تازه‌ای 

بگیرد. 
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نیست، به خصوص برای پرندگان 
شکاری بالابان که محبوب بازبازان 
هستند. نام این پرندگان که گونه‌ای 
از شاهین هستند، از سال‌ها قبل در 
فهرســت پرندگان تحت حفاظت 
قــرار گرفته اســت. با ایــن حال 
ســودجویان کــه می‌دانند این نــوع پرنده 
مشــتری‌های دســت به نقد خوبــی دارد، 
بی‌توجه به اخطارهای قانونی که محیط‌بانی 
به آن‌ها می‌دهــد اقدام بــه زنده‌گیری این 

پرندگان می‌کنند.
برای شکارچیان، پاییز یعنی فصل بازگیری. 
متخلفان در این فصل به سراغ این پرندگان 
قیمتی می‌روند و آن‌ها را اســیر طمع خود 
می‌کننــد. البتــه محیط‌بانــان هــم بیکار 
نمی‌نشینند و در پی شــکار این شکارچیان 
هستند تا جایی که به گفته تورج همتی، مدیر 
کل حفاظت محیط‌زیســت خراسان‌رضوی 
طی روزهای گذشــته 10صیاد متخلف در 
شهرستان‌های زاوه، درگز، کلات و سرخس به 
جرم صید پرندگان شکاری دستگیر و تحویل 

مراجع قضایی شده‌اند.
البته این متخلفان همــه غیربومی بوده و از 
اســتان‌های جنوبی در پی یک ماجراجویی 
مجرمانه به منطقه آمده‌اند. محیط‌بانان موفق 
شدند از این متخلفان ‌5بهله بالابان، 15بهله 
دلیجه و تعدادی پرنده طعمه از قبیل قمری، 

فاخته، کبوتر وحشی و ... کشف و ضبط کنند.
به گفته همتی از این افراد انواع ابزار و ادوات 
شــکار و صید همچــون تــور پرنده‌گیری، 
چندین رشــته طناب، شــبچه ) نوعی دام 
اســت و به پشــت کبوتر بســته می‌شود( 
کشف و یک دستگاه خودرو ســواری پراید 
 و دو دستگاه موتور‌ســیکلت نیز توقیف شده

 است.
در این راستا بیش از ‌10مورد کوخت )نوعی 
ســازه به عنوان دام پرنده‌گیــری( تخریب 

شده است.  
مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان با اشاره 
به اینکه در بین متخلفان دستگیر شده، یک 
باند قاچاق پرندگان شکاری حضور دارند ادامه 
داد: این متخلفان با همدســتی افراد محلی 
در شهرســتان زاوه اقدام به صیــد و قاچاق 
پرندگان با‌ارزش شکاری می‌کردند و 5بهله 
پرنده با‌ارزش بالابان کشف شده از اعضای این 
باند پس از قرنطینه و تیمار به دامن طبیعت 

باز‌گشتند.
همتی تصریح کرد: به اســتناد تبصره ‌2ماده 
‌13قانون شــکار و صید، هر کــس مبادرت 
به زنده‌گیری، شــکار، خرید، فروش، حمل، 
نگهداری و صدور پرندگان شــکاری از قبیل 
بالابان، بحری، شــاهین و دلیجه کند علاوه 
بر محکومیت به حداکثر مجازات حبس مقرر 
در این ماده یعنی از 91 روز تا 3سال محکوم 

می‌شود.    

 زندگی عجیب خانواده هلندی
گروه حوادث|  یک مرد بیســت‌وپنج ســاله 

با ظاهری ژولیده و ســردرگم در روستایی 
واقع در استان شمالی درنته هلند به کافه‌ای 
رفته و با گفتن اینکه ‌۹ســال قادر به خروج 
از خانه‌اش نشده اســت از صاحب این کافه 
درخواست کمک می‌کند. با حضور پلیس این 
مرد جوان آن‌ها را سمت خانه‌ای دورافتاده 
راهنمایی می‌کند. پلیس در جســت‌و‌جوی 
این خانه 5خواهر و برادر و یک مرد که تصور 
می‌شــود پدر آن‌ها باشــد را پیدا می‌کند. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد که این افراد 9سال 
از یک اتاق مخفــی در ایــن مزرعه خارج 
نشده‌اند و در این مدت با تغذیه از سبزیجات 

و حیواناتی کــه در این مزرعــه دورافتاده 
وجود داشــته به زندگی ادامه می‌داده‌اند. 
این 5خواهر و برادر بین ‌۱۸تا ‌۲۵سال سن 
دارند و پدر آن‌ها در شــرایط وخیم جسمی 
قرار دارد. اقدامات درمانی برای این خانواده 
آغاز شده است. هنوز مشخص نیست که این 
افراد به صورت داوطلبانه در این اتاق زندگی 
می‌کرده‌اند یا خیــر. گزارش‌های تلویزیون 
محلی مدعی شــده‌اند که ایــن خانواده به 
آخرالزمان اعتقاد داشــته و منتظر روزهای 
پایانی دنیا بوده‌اند. نــام هیچ یک از اعضای 
این خانواده به عنوان ســاکنان این شهر در 

شهرداری ثبت نشده است. 

دمیدن زندگی در کالبد 4بیمار

نجات 11شهروند از دل آتش

 اتصالی برق در پی سیم‌کشی‌های 

ث
اد

حو
ه  

رو
گ

ناقص و غیراصولی، روشــن ماندن 
وســایل برقی یا گازسوز در آستانه 
فصل سرما، بی‌توجهی شهروندان به 
اصول ایمنی و چندین عامل دیگر 
از عمده اتفاقاتی اســت که معمولا 
موجب بــروز آتش‌ســوزی‌ها در 
مشهد می‌شود. موضوعی که شامگاه سه‌شنبه 
در خیابان طبرسی مشــهد تکرار شد و غول 
غلتان آتــش، زندگی 11نفــر از اهالی یک 
ســاختمان را به خطر انداخت. با اعلام این 
حریق به آتش‌نشانی، مأموران ایستگاه هشتم 
آتش‌نشانی مشــهد پا در رکاب خودروهای 
سرخ‌رنگشان گذاشتند و خود را به بولوار دوم 
طبرسی رســاندند. کانون آتش‌سوزی طبقه 
دوم یک ساختمان ســه‌طبقه بود که آتش و 

دود، اهالی این طبقات را به پشت‌بام فراری 
داده بود. هر لحظه احتمــال بروز یک اتفاق 
ناخوشایند همچون سقوط افراد از پشت‌بام 
وجود داشــت. گروهــی از آتش‌نشــانان با 
شیلنگ‌کشی به ســراغ آتش رفتند و گروه 
دیگــر با ماســک‌های اکســیژن کــه روی 
صورتشان گذاشته بودند، داغی آتش را به تن 
خریدند و برای نجات شهروندان به پشت‌بام 
رفتند. ســاعتی بعد هر دو شاخه عملیات به 
نتیجه مطلــوب رســید و در کنــار نجات 
شهروندان، توانستند آتش را خاموش کنند. 
البته گستردگی خسارت این حریق به حدی 
بود که امکان یافتن سرنخ‌هایی برای مشخص 
شدن علت حادثه وجود نداشت و آتش‌نشانان 
بحث روشــن شــدن علت آن را بــر عهده 

کارشناسان فنی این سازمان گذاشتند.  

عکس نوشت

امحاء محموله کالای 
قاچاق در مشهد

دومین محمولــه کالای قاچاق در 
ســال جاری  روز گذشته در مشهد 

امحاء شد.
این کالاها شــامل مواد خوراکی، 
آشــامیدنی، خشــکبار و کیف و 
کفش بود که طی ماه های گذشــته 
از قاچاقچیان  کالا در استان کشف 

و ضبط شده بود.
 ارزش کالاهای امحاءشده  بیش از 
‌۲میلیارد و ۳۵ میلیون ریال   از سوی 

مسئولان  اعلام  شد.

عکس: محسن بخشنده |  شهرآرا


